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HYRJE 

 

 Muaji shkurt 2024 (pjesë e një viti 

të brishtë) përmbylli një stinë dimri ñtë 

padukshëmò për hapësirën e vendit tonë. 

Masat e ajrit që mbizotëruan me prezencën 

e tyre përcollën temperatura më të larta të 

ajrit se sa vlerat e normës me rreth +3.9°C. 

Ndërkohë gjatë këtij muaji nuk munguan as 

vranësirat, ndonëse më të kufizuara.  

Gjithashtu u vrojtua dhe një numër 

ditësh me reshje atmosferike më i ulët se 

mesatarja shumëvjeּפare me rreth -44.3%. 

Sa i takon lartësisë mesatare të 

reshjeve gjatë këtij muaji ato përgjithësisht 

pavarësisht nga një shpërndarje jo uniforme 

në territor patën vlera nën ato të normës me 

rreth -48.2%.  

Gjithësesi ky muaj shkurt 2024 nuk 

përcolli ndonjë dukuri ekstreme të motit me 

pasoja për veprimtaritë ekonomike apo 

jetën e njerëzve në tërësi. 

Ajo që filloi t ë shfaqej ishte dukuria 

e thatësirës, por duhet thënë se në këtë 

periudhë të vitit nuk është se paraqet ndonjë 

problematikë të veçantë për sektorin e 

bujqësisë. 

Më e veçanta që dallon këtë muaj 

nga pikëpamja meteorologjike si dhe po 

ashtu dhe në kontekstin klimatik është 

anomalia e theksuar e temperaturave 

maksimale të ajrit, të cilat shënuan një vlerë 

prej +5.3°C. 

Në këtë buletin një analizë më e 

detajuar i është dedikuar stinës së dimrit 

2023-2024 duke nxjerrë në pah ato veּפori 

dhe anomali që shoqëruan kryesisht 

temperaturat e ajrit dhe reshjet atmosferike. 

Në kontekstin e ndryshimeve 

klimatike natyrisht një vemendje e veּפantë 

i është kushtuar karakteristikave të muajit 

shkurt dhe ecurisë së tyre gjatë 8 viteve të 

fundit. 

Ky buletin përmbyllet me rubrikën 

e këshillimit shkencor dedikuar 

problematikave që duhen mbajtur në 

konsideratë sa i takon një shfrytëzimi sa më 

efektiv të rrezatimit diellor, i konsideruar si 

një nga  burimet e rinovueshme me mjaft 

rëndësi që ka vendi ynë.  

 

INTRODUCTION  

 

 The month of February 2024 (part 

of a leap year) concluded an "invisible" 

winter season for the space of our country. 

The air masses that prevailed with their 

presence produced higher air temperatures 

than the normal values by about +3.9°C. 

Meanwhile, during this month there was no 

lack of clouds either, although more limi-

ted. It was also observed a number of days 

with atmospheric precipitation lower than 

the long-term average by about -44.3%. 

 As for the average height of preci-

pitation during this month, they generally, 

regardless of a non-uniform distribution in 

the territory, had values below those of the 

norm by about -48.2%.  

 However, this month of February 

2024 did not bring any extreme weather 

events with consequences for economic 

activities or people's lives as a whole. 

 What started to appear was the 

phenomenon of drought, but it must be said 

that in this period of the year, it does not 

represent any particular problem for the 

agricultural sector. 

 The most special thing that 

distinguishes this month from the 

meteorological point of view as well as in 

the climate context is the pronounced 

anomaly of the maximum air temperatures, 

which marked a value of +5.3°C. 

 In this bulletin, a more detailed 

analysis is dedicated to the winter season 

2023-2024, highlighting those features and 

anomalies that were mainly accompanied 

by air temperatures and atmospheric 

precipitation. 

 In the context of climate change, of 

course, special attention has been paid to 

the characteristics of the month of February 

and their progress over the last 8 years. 

 This bulletin concludes with the 

column of scientific advice dedicated to 

issues that must be taken into consideration 

regarding the most effective use of solar 

radiation, considered one of the most 

important renewable resources in our 

country.  
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                  MOTI I HAP ËSIRËS 

 Cikli i 25 i njollave diellore u 

reflektua gjatë këtij muaji dhe në rrezatmin 

kozmik që depërton në atmosferën e Tokës. 

Llogaritja e neutroneve nga Universiteti i 

Oulu-së të Observatorit Gjeofizik të 

Sodankyla-s tregoi se rrezet kozmike që 

arrijnë Tokën janë duke shkuar në rënie si 

rezultat i një lidhje ñYin-Yangò midis ciklit 

diellor dhe rrezatimit kozmik.  

Më datë 9 shkurt 2024  në orën 1314 

UT, Dielli prodhoi një nga shpërthimet e tij 

më të fuqishme ndër vite. Ky ishte një 

shpërthim i klasës X3.4 nga pjesa e prapme 

jugperëndimore e Diellit  sipas Observatorit 

Dinamik Diellor të NASA-s (SDO), që 

regjistroi dhe një blic ekstrem ultravjollcë. 

Niveli i këtij rrezatimi diellor 

ekstrem dhe fluksi përkatës i protoneve 

është paraqitur në figurën Nr.1.  

Shumica e njollave diellore kanë një 

polaritet plus dhe një minus. Në rastin e 

grupit të njollave diellore të emërtuara 

A3590, të vrojtuar më datë 22 shkurt 2024 

e disa ditë në vijim, paraqitur në figurën 

Nr.2 u vrojtua një përzjerje e disa vatrave 

me shenja të 

ndryshme duke e 

bërë atë mjaft të 

rrezikshme për 

mundësi shpërthi-

mesh të forta. Kjo 

pati një hapësirë 

sa dhjetëfishi i Tokës dhe sikur të kish patur 

një intensitet së paku sa gjysma e ñNgjarjes 

Carringtonò të vrojtuar në shtator 1859 do 

të kishte shkaktuar dëme të mëdha për 

satelitët, linjat e transmetimit të energjisë 

dhe ato të internetit.  

SPACE WEATHER 

   The 25th cycle of sunspots was 

reflected during this month in the cosmic 

radiation that penetrates the Earth's 

atmosphere. The calculation of neutrons by 

the University of Oulu at the Sodankyla 

Geophysical Observatory showed that the 

cosmic rays reaching the Earth are 

decreasing as a result of a "Yin-Yang" 

connection between the solar cycle and 

cosmic radiation. On February 9, 2024 at 

1314 UT, the Sun produced one of its most 

powerful flares in years. This was an X3.4 

class flare from the far southwest side of the 

Sun according to NASA's Solar Dynamics 

Observatory (SDO), which also recorded an 

extreme ultraviolet flash. 

 The level of this extreme solar 

radiation and the corresponding flow of 

protons is presented in figure No.1.  

 Most sunspots have a plus and a 

minus polarity. In the case of the group of 

sunspots named A3590, observed on 

February 22, 2024 and a few days later, 

presented in figure No.2, a mixture of 

several points with different signs was 

observed, making 

it quite dangerous 

for the possibility 

of an eruption. -

mesh strong. This 

had a space ten 

times that of the 

Earth and if it had had an intensity of at 

least half of the "Carrington Event" 

observed in September 1859, it would have 

caused great damage to satellites, power 

transmission lines  and  those of the 

Internet.   

Stuhia e  

Rrezatimit Diellor 

Figure Nr.1 

Figure Nr.2 
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RREZATIMI DIELLOR  

Gjatë muajit shkurt 2024 u shënua 

një rritje graduale e kohëzgjatjes së ditës. 

Kësisoj dhe për shkak të një vranësire më të 

kufizuar dhe një numri ditësh me reshje më 

të ulët se norma u favorizua një rrezatim 

diellor më i lartë në hapësirën e vendit tonë. 

Në vijim në figurën Nr.4 janë 

paraqitur grafikisht të dhënat e diellzimit 

për disa vendmatje meteorologjike sipas 

zonave e nënzonave të ndryshme klimatike 

të Shqipërisë.  

 Gjatë datave 14 deri 16 shkurt 2024 

në kontinentin Europian pati dhe një kalim 

të masave ajrore të ngarkuar me pluhur nga 

Saharaja, të cilat natyrisht ndikuan në uljen 

e transparencës së atmosferes duke kufizuar 

në një masë të caktuar dhe sasinë e 

rrezatimit diellor të mbërritur pranë 

sipërfaqes së tokës deri në 25%. Sigurisht 

kjo ulje nuk kaloi pa një impakt dhe në 

performancën e sistemeve fotovoltaike, të 

cilat shënuan rënie në nivelet e prodhimit të 

energjise elektrike. Në viji m në figurën 

Nr.3 paraqiten në hartë të dhënat e këtyre 

uljeve në rrezatimin diellor si për zona pra-

në Mesdheut siּפ janë Portugalia e Spanja e 

po ashtu dhe për vende më larg Saharasë siç 

SOLAR RADIATION  

  During the February 2024, a gradual 

increase in the length of the day was noted. 

Thus, due to a more limited cloudiness and 

a number of days with lower rainfall than 

the norm, a higher solar radiation was 

favored in the area of our country. 

 In the following figure No.4, the 

solar data for some meteorological stations 

according to the different climatic sub-  

zones of Albania are oresented. 

 During the dates 14 to 16 February 

2024 in the European continent, there was 

also a passage of air masses loaded with 

dust from the Sahara, which of course 

affected the reduction of the transparency 

of the atmosphere by limiting to a certain 

extent the amount of solar radiation 

reaching land surface up to 25%. Of course, 

this decrease did not pass without an impact 

on the performance of photovoltaic 

systems, which marked a decrease in the 

levels of electricity production. In the 

following map on figures No.3, the data of 

these decreases in solar radiation are 

presented graphically for areas near the 

Mediterranean, such as Portugal and Spain, 

as well as for countries further from the  

Figure Nr.3 ï Devijimi i treguesit të Rrezatimit Global Horizontal (GHI) (në %) nga 

normalja për orën 13:00 UTC ï të datës 15 shkurt 2024. 

Clearsky GHI deviation (in %) from Normal hour: 13:00 UTC on date February 15, 2024 
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Figure No.4 ï Ecuria ditore e treguesit të orëve me diell për vendmatjet meteorologjike të: 

Kukësit, Belshit dhe Konispolit për muajin shkurt 2024. / Daily sunshine data for the 

meteorological stations of Kukës, Belsh and Konispol for February 2024. 

Pamje e qiellit / View of the sky, Tirana, 2.02.2024 Photo: P.Zorba  
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janë Gjermania dhe Hollanda. Mbizotërimi 

i erërave perëndimore e përcolli masën e 

pluhurit Saharian drejt Gjermanisë dhe 

Hollandës, ku në mesditë niveli i rrezatimit 

shënoi ulje me deri 30%; ndërkohë që në të 

dy  ditët  e  datave 15 e 16 shkurt 2024 për 

të dy vendet u shënuan mesatarisht humbje 

të  rrezatimit  diellor  në  masën 15 deri 

25%. 

 Një paraqitje më e detajuar e ecurisë 

së rrezatimit diellor gjatë këtyre ditëve për 

Lisbonën, Madridin, Amsterdamin dhe 

Berlinin paraqitet grafikisht në figurën në 

vijim Nr.5/1-2, ku qartazi evidentohen 

vlerat në rënie të rrezatimit diellor në 

mesditë. 

  

 Kjo dukuri herë pas here prek 

pjesën jugore të kontinentit Europian, por 

në raste të veּפanta masat ajrore të ngarkuara 

dhe me pluhurin Afrikan nga Saharaja 

depërtojnë deri në brendësi të kontinentit. 

 Kësaj radhe kjo dukuri nuk preku 

gadishullin Ballkanik dhe vendin tonë, por 

duhet thënë se të dhënat tregojnë se kjo 

është vrojtuar dhe vrojtohet edhe në vendin 

tonë, duke ndikuar në uljen e niveleve të 

rrezatimit diellor.  

 Sigurisht kjo dukuri lidhet direkt 

më pas me një zvogëlim të performancës së 

sitemeve fotovoltaike, të cilat shënojnë ulje 

të prodhimit të energjisë elektrike.  

 Vlerësohet se pluhuri mund të ulë 

fuqinë e prodhimit të paneleve diellore deri 

në masën 25%. 

Sahara such as Germany and the 

Netherlands. The predominance of westerly 

winds transported the mass of Saharan dust 

towards Germany and the Netherlands, 

where at noon the radiation level decreased 

by up to 30%; while on the two days of 

February 15 and 16, 2024, an average loss 

of solar radiation of 15 to 25% was noted 

for both countries. 

 A more detailed presentation of the 

progress of the solar radiation during these 

days for Lisbon, Madrid, Amsterdam and 

Berlin is presented graphically in the 

following figure No.5/1-2, where the 

decreasing values of the solar radiation at 

noon are clearly evident. 

 

 This phenomenon occasionally 

affects the southern part of the European 

continent, but in special cases air masses 

loaded with African dust from the Sahara 

penetrate to the interior of the continent. 

 This time, this phenomenon did not 

affect the Balkan peninsula and our 

country, but it must be said that the data 

show that this has been observed and is 

observed in our country as well, influencing 

the reduction of solar radiation levels.  

 Of course, this phenomenon is dire-

ctly related to a decrease in the performance 

of photovoltaic systems, which indicate a 

decrease in the production of electricity.  

           It is estimated that dust can reduce 

the output power of solar panels by up to 

25%.   

Figure Nr.5/1 ï Pluhuri Saharian ndikoi në rrezatimin 
diellor në Portugali dhe në Spanjë. 

Saharan dust impacts solar in Portugal and Spain. 

Figure Nr.5/2 ï Pluhuri Saharian ndikoi në rrezatimin 
diellor në Hollandë dhe në Gjermani. 

Saharan dust impacts solar in Netherlands and Germany 

             Humbje nga pluhuri       Humbje nga retë          RGH sipas Solcast 

                       

             Humbje nga pluhuri       Humbje nga retë          RGH sipas Solcast 

                        



 

Buletini Mujor Klimatik  /  Monthly Climate Bulletin   Vol: 8 - Issue No: 86 ï 2024 © IGEO - UPT              Page 9 of 33 
 

TEMPERATURAT E AJRIT  

Muaji shkurt përmbylli një stinë 

dimri me temperatura të larta dhe ndryshe 

nga karakteristikat tipike të këtij muaji u 

shënuan anomali të theksuara pozitive në 

temperaturat e ajrit.  

Në shkallë globale dhe kontinentale 

të dhënat e  temperaturës mesatare të ajrit 

janë paraqitur në vijim në figurat Nr.6 dhe 

Nr.7 së bashku me anomalitë e tyre. 

 Natyrisht tendencat nuk ishin të 

njëjta kudo. Në Europë muaji shkurt 2024 

shënoi vlera me rreth +3.3°C mbi normën 

1991-2020, ndërkohë  që  pjesa  qendore 

dhe lindore shënuan anomali më të 

theksuara. 

AIR TEMPERATURES  

The month of February concluded a 

winter season with high temperatures and, 

unlike the typical characteristics of this 

month, significant positive anomalies were 

noted in the air temperatures.  

On a global and continental scale, 

the average air temperature data are 

presented below in figures No.6 and Nr.7 

along with their anomalies. 

Of course, the trends were not the 

same everywhere. In Europe, the month of 

February 2024 marked values of about 

+3.3°C above the 1991-2020 norm, while 

the central and eastern parts marked more 

pronounced anomalies. 

Figura Nr.7. - Vlerat e temperaturave mesatare të ajrit dhe anomalive të tyre për 

kontinentin Europian për muajin shkurt 2024, sipas NOAA-s. 

Values of mean air temperatures and their anomalies for the European continent for the 

month of February 2024, according to NOAA. 

T°C T°C 

Figure Nr.6 - Anomalitë e temperaturës së ajrit pranë sipërfaqes për muajin shkurt 2024 

kundrejt periudhës 1991÷2020 në shkallë globale dhe për kontinentin Europian. 

Surface air temperature anomaly in global scale and for the European continent for 

February 2024 compared to the period 1991÷2020 (Copernicus, ECMWF, etc.). 
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Në territorin e Shqipërisë vlerat e 

temperaturave mesatare të ajrit për muajin 

shkurt 2024 shënuan mesatarisht vlera nga 

3°C deri në 12°C, ndërkohë që u 

karakterizuan nga një shmangie ndaj 

vlerave mesatare shumëvjeçare referuar 

periudhës 1961-1990 me madhësinë 

+3.9°C. Natyrisht vlerat më të larta u 

shënuan në zonën e ulët të vendit, ndërsa 

vlerat më të ulta të temperaturave u 

vrojtuan në lartësi dhe në brendësi e vendit. 

Një paraqitje grafike e tempera-

turave mesatare të ajrit për muajin shkurt 

2024 për disa nga vendmatjet 

meteorologjike të përzgjedhura për zona e 

nën zona të ndryshme klimatike të vendit 

tonë është paraqitur grafikisht në figurën 

Nr.8. 

 

Sa i takon anomalive të temperatu-

rave të ajrit në shkallë kontinentale sipas 

javëve ato paraqiten në hartat e dhëna në 

figurën Nr.9. Gjatë këtij muaji për vendin 

tonë anomalitë më të theksuara në ecurinë e 

temperaturave të ajrit u vrojtuan në vlerat 

maksimale ditore. Ato shënuan një 

shmangie ndaj mesatares shumëvjeּפare me 

madhësinë prej +5.3°C.  

Sa i takon vlerave maksimale 

absolute të këtyre temperaturave për disa 

vendmatje meteorologjike ato janë 

paraqitur grafikisht në figurën Nr.10. Siּפ 

shihet ato arritën në mesditë vlerën e 

24.0°C në vendmatje të caktuara të 

Ultësirës Perëndimore.  

Ndërkohë situata e temperaturave 

maksimale ekstreme të ajrit sipas javëve në 

shkallë kontinentale paraqitet në figurën 

Nr.11. 

In the territory of Albania, the 

values of the average air temperatures for 

the month of February 2024 marked on 

average values from 3°C to 12°C, while 

they were characterized by a deviation from 

the multi-year average values referring to 

the period 1961-1990 with the magnitude of 

+3.9°C. Of course, the highest values were 

noted in the low area of the country, while 

the lowest values of temperatures were 

observed at the height and in the interior of 

the country. 

A graphic representation of the 

average air temperatures for the month of 

February 2024 for some of the 

meteorological stations selected for 

different climatic zones of our country are 

shown graphically in figure No.8. 

 

As for air temperature anomalies on 

a continental scale by weeks, they are 

presented in the maps given in figure No.9. 

During this month for our country, the most 

pronounced anomalies in the progress of 

those temperatures were observed in the 

maximum daily values. They noted a 

deviation from the annual average of 

+5.3°C.  

As for the absolute maximum 

values of these temperatures for some 

meteorological stations, they are presented 

graphically in figure No.10. As can be seen, 

they reach the value of 24.0°C at noon in 

certain measuring locations of the Western 

Lowlands.  

Meanwhile, the situation of 

maximum extreme air temperatures by 

weeks on a continental scale is presented in 

figure No.11. 

Figure Nr.8. - Vlerat e temperaturave mesatare të ajrit për disa vendmatje meteorologjike të 

muajit shkurt 2024 për Shqipërinë.  

Values of mean air tempertaures for some meteorological stations of February 2024 for Albania. 
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Figure Nr.10. - Vlerat e temperaturave maksimale absolute të ajrit për disa vendmatje 

meteorologjike të muajit shkurt 2024 për Shqipërinë.  

Values of maximal absolut air temperatures for some meteorological stations of February  

2024 for Albania. 

Figura Nr.9. -Vlerat e anomalive të temperaturave mesatare të ajrit për kontinentin 

Europian për 4 javët e muajit shkurt 2024, sipas NOAA-s.  

Anomaly values of average air temperatures for the European Continent for the 4 weeks of 

February 2024, according to NOAA.  

Anomalitë e temperaturave të ajrit për javën  
Air temperature anomaly for the week: 

11 ÷ 17 shkurt / February 2024. 

T°C 

Anomalitë e temperaturave të ajrit për javën / Air 
temperature anomaly for the week: 

18 ÷ 24 shkurt / February 2024. 

T°C Anomalitë e temperaturave të ajrit për javën / Air 
temperature anomaly for the week: 

25 shkurt / February ÷ 2 mars / March 2024. 

T°C 

Anomalitë e temperaturave të ajrit për javën  
Air temperature anomaly for the week: 

4 ÷ 10 shkurt / February 2024. 

T°C 
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Një paraqitje e ecurisë ditore të 

temperaturave maksimale e minimale të 

ajrit për 12 vendmatje meteorologjike të 

vendit tonë së bashku me reshjet ditore të 

muajit shkurt 2024 paraqiten grafikisht në 

figurën Nr.12/1-12. 

Temperaturat minimale të ajrit ndërkohë 

shënuan gjithashtu një anomali pozitive, 

por relativisht më të ulët se vlerat 

maksimale. Ato u shoqëruan mesatarisht 

me një shmangie ndaj normës me +2.5°C. 

Të dhënat e vlerave minimale absolute të 

temperaturave të ajrit janë paraqitur 

grafikisht në figurën Nr.13, ndërsa 

madhësitë e tyre ekstreme në shkallë 

kontinentale sipas javëve janë dhënë në 

hartat  e paraqitura në figurën Nr.14. 

A presentation of the daily progress 

of the maximum and minimum air 

temperatures for 12 meteorological stations 

of our country together with the daily 

rainfall in February 2024 is presented 

graphically in figure No.12/1-12. 

Meanwhile, the minimum air 

temperatures also marked a positive 

anomaly, but relatively lower than the 

maximum values. On average, they were 

accompanied by a deviation from the norm 

of +2.5°C. The data of absolute minimum 

air temperatures are presented graphically 

in figure No.13, while their extreme 

magnitudes on a continental scale 

according to weeks are given in the maps 

presented in figure No.14.  

Temperaturat Maksimale Ekstreme të ajrit për javën. 

Extreme Maximal Air Temperatures for the week: 

4 ÷ 10.02.2024. 

Temperaturat Maksimale Ekstreme të ajrit për javën. 

Extreme Maximal Air Temperatures for the week: 

11 ÷ 17.02.2024. 

Temperaturat Maksimale Ekstreme të ajrit për javën. 

Extreme Maximal Air Temperatures for the week: 

18 ÷ 24.02.2024. 

Temperaturat Maksimale Ekstreme të ajrit për javën. 

Extreme Maximal Air Temperatures for the week: 

25.02 ÷ 02.03.2024. 

Figura Nr.11. - Vlerat e temperaturave maksimale ekstreme të ajrit për kontinentin 

Europian për  4 javët e muajit shkurt 2024, sipas NOAA-s. 

Extreme maximal values of air temperatures for European Continent for the 4 weeks 

of February 2024, according to NOAA. 
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Figure Nr.12/1÷12/12 - Temperaturat dhe reshjet ditore për disa vendmatje meteorologjike 

për muajin shkurt 2024 në Shqipëri.  /  The daily temperatures and precipitation for some 

meteorological stations for February 2024 in Albania. 
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Figure Nr.13. - Vlerat e temperaturave minimale absolute të ajrit për disa vendmatje 

meteorologjike të muajit shkurt 2024 për Shqipërinë.  

Values of minimal absolut air tempertaures for some meteorological stations of February  

2024 for Albania. 

Figura Nr.14. - Vlerat e temperaturave minimale ekstreme të ajrit për kontinentin 

Europian për 4 javët e muajit shkurt 2024, sipas NOAA-s.  

Extreme minimal values of air temperatures for European Continent for the 4 weeks of 

February 2024, according to NOAA. 

Temperaturat Minimal Ekstreme të ajrit për javën /  
Extreme Minimimal Air Temperatures for the week:  

4÷10.02.2024. 
 

Temperaturat Minimal Ekstreme të ajrit për javën /  
Extreme Minimal Air Temperatures for the week:  

11÷17.02.2024. 
 

Temperaturat Minimal Ekstreme të ajrit për javën /  
Extreme Minimal Air Temperatures for the week:  

18÷24.02.2024. 
 

Temperaturat Minimal Ekstreme të ajrit për javën /  
Extreme Minimal Air Temperatures for the week:  

25.02÷02.03.2024. 
 


